
ZÁPISNICA  č. 14/2012  
z mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kovarciach,  

konaného dňa 5.1.2012  o 19.00 hod. 
 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny  

                  

PROGRAM: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

3. Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa  

4. Voľba návrhovej komisie 

5. Uprázdnenie mandátu v Obecnom zastupiteľstve v Kovarciach (§ 25 zák.369/1990 Zb.) 

6. Nastúpenie náhradníka Bc. Martina Vinklera a zloženie sľubu poslanca 

7. Diskusia 

8. Návrh uznesení 

9. Záver 

 

1. Otvorenie  

Mimoriadne zasadnutie obecného zastupiteľstva v Kovarciach otvorila a viedla v zmysle zákona 

SNR č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení § 12 ods. 1 - starostka obce Mgr. Helena Paučírová. 

Všetkých prítomných popriala v novom roku všetko najlepšie, veľa osobných a pracovných 

úspechov.  

Konštatovala, že zasadnutia obecného zastupiteľstva sa zúčastňuje 5 poslancov (neprítomní - 

ospravedlnení: p.Peter Sivák a p.Jozef Kapusta, neospravedlnená: Bc.Zuzana Erdélyiová), čo je 

nadpolovičná väčšina, takže obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné.  

 

2. Schválenie programu mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva  

Starostka požiadala poslancov o vyjadrenie k návrhu programu mimoriadneho zasadnutia obecného 

zastupiteľstva, ktorý dostali spolu s pozvánkou. Poslanci nemali pripomienky ani návrhy na 

doplnenie programu. Starostka  obce požiadala poslancov o schválenie programu mimoriadneho 

zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

Hlasovanie – „za“ 5 poslancov  

                       „proti“ – 0 poslancov  

                       „zdržal sa hlasovania“ – 0 poslancov 

Obecné zastupiteľstvo v Kovarciach schválilo program mimoriadneho  zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva v Kovarciach dňa 5.januára 2012. 

 

3. Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

Za overovateľov zápisnice určila starostka obce poslancov: p.Janku Psicovú a p.Mariana Patroviča. 

Za zapisovateľku mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva určila p.Renátu Šišmičovú, 

pracovníčku Obce Kovarce. 

Obecné zastupiteľstvo v Kovarciach zobralo na vedomie určenie overovateľov zápisnice p.Janky 

Psicovej a p.Mariána Patroviča a určenie zapisovateľky zápisnice p.Renáty Šišmičovej. 

 

4. Voľba návrhovej komisie 

Pre vypracovanie návrhu uznesení z mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva starostka 

obce navrhla komisiu v zložení: Ing.Rudolf Kováčik, Ing.Andrej Čopík a p.Oto Vrbjar. Starostka 

obce požiadala poslancov o hlasovanie za zloženie návrhovej komisie: 

Hlasovanie – „za“ 5 poslancov  

                       „proti“ – 0 poslancov  

                       „zdržal sa hlasovania“ – 0 poslancov 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kovarciach zvolilo návrhovú komisiu v zložení: Ing.Rudolf Kováčik, 

Ing.Andrej Čopík a p.Oto Vrbjar. 
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5. Uprázdnenie mandátu v Obecnom zastupiteľstve v Kovarciach (§ 25 zák.369/1990 Zb.) 

Starostka obce predniesla  § 25 odst.2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, v ktorom sa 

uvádza, kedy mandát poslanca zaniká. Ďalej uviedla, že vo voľbách do orgánov samosprávy, ktoré 

sa konali 27. novembra 2010 bol za poslanca Obecného zastupiteľstva v Kovarciach zvolený p. 

Jaroslav Bujna, ktorý na ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo 27. 

decembra 2010 neprišiel  a ani do lehoty stanovenej zákonom sa ani raz nezúčastnil zasadnutia 

obecného zastupiteľstva. Pán Jaroslav Bujna nezložil ani zákonom predpísaný sľub poslanca 

obecného zastupiteľstva. Zároveň starostka obce predniesla zápisnicu miestnej volebnej komisie 

o výsledku volieb v obci do obecného zastupiteľstva zo dňa 12.marca .2011, bod IV – Náhradníci – 

kandidáti, podľa ktorej ako prvý náhradník nastupuje Bc.Martin Vinkler – nezávislý kandidát 

s počtom platných hlasov 21. 

Obecné zastupiteľstvo v Kovarciach zobralo na vedomie uprázdnenie mandátu v Obecnom 

zastupiteľstve v Kovarciach ukončením mandátu zvoleného poslanca p.Jaroslava Bujnu, ktorý sa 

nezúčastnil počas jedného roka ani raz zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kovarciach (§ 25 ods. 

2 písm. g). 

Obecné zastupiteľstvo v Kovarciach zobralo na vedomie nastúpenie náhradníka za poslanca 

Obecného zastupiteľstva v Kovarciach Bc.Martina Vinklera. 

 

6. Nastúpenie náhradníka Bc.Martina Vinklera a zloženie sľubu poslanca 

Starostka obce požiadala Bc.Martina Vinklera o prečítanie sľubu poslanca obecného zastupiteľstva. 

Bc.Martin Vinkler predniesol zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva a na znak 

súhlasu ho podpísal. Starostka obce Mgr. Helena Paučírová zablahoželala novému poslancovi a 

odovzdala mu osvedčenie poslanca obecného zastupiteľstva v Kovarciach.  

Obecné zastupiteľstvo v Kovarciach konštatovalo, že nastupujúci náhradník za poslanca Obecného 

zastupiteľstva v Kovarciach Bc.Martin Vinkler zložil zákonom predpísaný sľub poslanca obecného 

zastupiteľstva. 

 

7. Diskusia 

Starostka obce Mgr.Helena Paučírová oboznámila prítomných poslancov o liste od MUDr.Viery 

Takáčovej, ktorý taktiež obdržali doporučenou poštou aj poslanci obecného zastupiteľstva. 

Požiadala prítomných, aby sa týmto bodom zaoberali na riadnom zasadnutí obecného zastupiteľstva. 

Starostka obce oboznámila prítomných, že pri preberaní priestorov detskej ambulancie 30. 

Decembra 2011 bola prítomná MUDr. Takáčová, jej právna zástupkyňa, za obec ona a ekonómka 

obce p. Záhorská. Starostka obce oboznámila poslancov  s terajším stavom ambulancie – elektrická 

prípojka je t.č. odpojená, obec zabezpečuje znovupripojenie priestorov na elektrickú energiu.  

Starostka obce uviedla, že  v budúcnosti,  by malo byť toto  odberné miesto evidované na obec, ako  

vlastníka nehnuteľnosti, nie na nájomcu, ako to bolo doteraz. V priestoroch ambulancie bolo tiež 

odstavené vykurovanie.  

Poslanec p. Marián Patrovič sa informoval, či nebude pre lekára, ktorý bude mať tieto priestory 

v nájme  problém uplatniť si DPH pri platení za elektrickú energiu obci, na ktorú bude miesto 

evidované  a taktiež  upozornil, aby sa v budúcnosti vypracovávali nájomné zmluvy podrobnejšie. 

Poslanec  Ing.Andrej Čopík navrhol prizvať na zasadnutie obecného zastupiteľstva MUDr.Vieru 

Takáčovú a vzájomne sa dohodnúť.  

Po vzájomnej rozprave, v ktorej vystúpili viacerí poslanci, obecné zastupiteľstvo navrhlo odpísať na 

list MUDr.Viery Takáčovej s tým, že pohľadávku obce voči MUDr. Takáčovej  -  nájom za IV. Q 2011 si 

bude obec kompenzovať, a to   faktúrou, ktorú zaplatila MUDr. Takáčová za práce - zníženie stropu 

v ambulancii v roku 2008. MUDr. Takáčová  ešte uhradí obci  tak, ako uviedla aj v liste, náklady za 

vykurovanie  za obdobie do 31.augusta 2011. MUDr. Takáčová bude pozvaná na  najbližšie 

zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
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8. Návrh uznesení 

Návrhová komisia spracovala návrh uznesení, ktorý poslancom na schválenie predniesol hovorca 

návrhovej komisie Ing.Andrej Čopík. 

 

Starostka obce Mgr.Helena Paučírová požiadala poslancov o vyjadrenie k prednesenému návrhu 

uznesení. Poslanci nemali pripomienky ani doplnky k prenesenému návrhu uznesení.  

 

Starostka obce požiadala poslancov o hlasovanie za prednesený návrh uznesení: 

Hlasovanie – „za“- 6 poslancov 

                       „proti“- 0 poslancov 

                       „zdržal sa hlasovania“ – 0 poslancov 

 

9. Záver 

Starostka obce Mgr.Helena Paučírová poďakovala poslancom za účasť a mimoriadne zasadnutie 

obecného zastupiteľstva ukončila. 

 

 

V Kovarciach, dňa 5.1.2012, 20.00 hod.   

 

 

Overovatelia :    p.Janka Psicová 

 

               P.Marián Patrovič 

 

Zapisovateľka:  Renáta Šišmičová 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    Mgr. Helena Paučírová 

                                                                                                                    starostka obce Kovarce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


